04.770.238/0001-57.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  CONCESSIONÁRIA
AUTORIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE
REVISÃO PREVENTIVA DE 70.000 KM DO VEÍCULO OFICIAL
VW/POLO (PLACA RQH5D80),  PERTENCENTE A CÂMARA
MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN.

VALOR ESTIMADO: R$ 2.536,19 (Dois mil,  quinhentos e
trinta e seis reais e dezenove centavos).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001 - Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN; Função:
01 - Legislativa, Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da
Despesa:

[...]

VW/POLO (PLACA RQH5D80),  PERTENCENTE A CÂMARA
MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art.  74, inciso I,  da Lei nº
14.133/2021.

CONTRATADA: NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 04.770.238/0001-57.

VALOR  GLOBAL  PREVISTO:  R$  2.536,19  (Dois  mil,
quinhentos e trinta e seis reais e dezenove centavos).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Inexigibilidade de Licitação, com fundamentação legal

[...]

08.608.137 MARIA DAS DORES ASSUNCAO.

CNPJ: 08.608.137/0001-35.

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE  E
DESCARTÁVE IS  DEST INADO  A  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS/RN,
tudo em conformidade com a legislação vigente.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 21.210,77 (vinte e um mil,
duzentos e dez reais e setenta e sete centavos).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  Câmara  Municipal  de  Angicos;  Função:  01  -
Legislativa,  Sub-função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da

[...]

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS/RN,
tudo em conformidade com a legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art.  75, inciso II  da Lei nº
14.133/2021.

CONTRATADA: GDS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 31.373.978/0001-22

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  15.730,97  (quinze  mil,
setecentos e trinta reais e noventa e sete centavos).

CONTRATADA: 08.608.137 MARIA DAS DORES ASSUNCAO

CNPJ: 08.608.137/0001-35

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  5.479,80  (cinco  mil,
quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no

[...]

Aprígio de Azevedo, nº 60,  Bairro Castelo dos Montes,
Ouro Branco/RN.

OBJETO:  Prestação  de  serviços  temporários  de  apoio
administrativo visando atender necessidade temporária e
excepcional de interesse público no âmbito da Câmara
Municipal de Ouro Branco/RN.

VALOR: R$ 1.631,85 (mil seiscentos e trinta e um reais e
oitenta e cinco centavos) mensais.

PRAZO: Até 31 de dezembro de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, inciso IX, da Constituição
Federal.

ASSINATURA: 06 de outubro de 2025.

A presente publicação produz efeitos a partir da data de
assinatura do contrato.